
 

Verkehrsgesellschaft Vorpommern- Rügen mbH (VVR) - Zum Rauhen Berg 1 – 18507 Grimmen 
Geschäftsführer: Ulrich Sehl /  Aufsichtsratsvorsitzender: Steffen Bartsch-Brüdgam 

 

Pressemitteilung 
Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH (VVR) 
 

Pressesprecher: Michael Lang 
Tel.: (03 83 26) 600 – 461 
Fax: (03 83 26) 600 – 419 
Mail: marketing@vvr-bus.de 
 
 

Heiße Rhythmen und kühle Drinks: Mit der VVR entspannt zu SIDO in die 

Waldbühne Rügen (Bergen auf Rügen)   

 

SIDO tritt am 10.08.2024 in der ausverkauften Waldbühne Rügen auf. Mehr Worte 

braucht es gar nicht.  

Unseren Fahrgästen empfehlen wir folgende Anreise: 

HINFAHRT (Fahrplanauszüge) 

Klein Zicker (L21) 14:46 15:47 16:46 

Thiessow Ort 14:51 15:52 16:51 

Lobbe Ort 15:16 16:17 17:03 

Göhren Ulmenallee (L20) 15:31 16:31 17:31 

Baabe 15:38 16:38 17:38 

Sellin Ost 15:42 16:42 17:42 

Sellin Granitzer Str. 15:45 16:45 17:45 

Lancken-Granitz 15:54 16:54 17:54 

Serams Wpl. ab 16:01 17:01 18:01 

Bergen Busbusbahnhof an 16:24 17:24 18:24 
 

Sassnitz Busbhf.(L22) 15:08 16:08 17:07 

Prora Neue Mitte  15:37 16:37 17:37 

Binz Dollahner Straße 15:45 16:45 17:45 

Binz Großbhf. 15:48 16:48 17:48 

Binz Ortsmitte 15:51 16:51 17:51 

Binz Kleinbhf. Ost  15:54 16:54 17:54 

Serams Wpl. Ab (L20) 16:01 17:01 18:01 

Bergen Busbusbahnhof an 16:24 17:24 18:24 
 

 
Weitere Fahrten aus Putbus siehe Fahrplan Linie 30 und 31. 
 
 
 
 
 



 

Verkehrsgesellschaft Vorpommern- Rügen mbH (VVR) - Zum Rauhen Berg 1 – 18507 Grimmen 
Geschäftsführer: Ulrich Sehl /  Aufsichtsratsvorsitzender: Steffen Bartsch-Brüdgam 

 

 
 
HINFAHRT (Fahrplanauszug) 
 

Bakenberg Strand (L13) 15:38 17:38 

Dranske 15:51 17:51 

Altenkirchen  16:14 18:14 

Sagard Schulstraße an 16:41 18:41 

Sagard Schulstraße ab (Linie 12) 16:43 18:43 

Lietzow 16:50 18:50 

Bergen Busbusbahnhof an 17:16 19:16 

 
 
 
RÜCKFAHRT: Um 23:19 Uhr starten zwei Busse ab Bergen Busbahnhof in 
Richtung Binz -Klein Zicker, Sassnitz und Putbus über Serams Wendeplatz. 
Zusätzlich startet ein Bus in Richtung Sagard. Dort Anschlüsse in Richtung 
Altenkirchen, Wiek, Dranske, Bakenberg sowie nach Sassnitz.  
 

 

Zusätzlich richtet die VVR an diesem Tag zwischen den Haltestellen Bergen 

Rügencenter, Famila, Bahnhof, Busbahnhof und der Waldbühne einen Shuttle-Bus ein.  

 

Sonderfahrplan Shuttle Waldbühne 10.08.24 - SIDO     

 

HINFAHRT 

Bergen Rügencenter (Kaufland) ab 12:00 alle 20 Minuten bis 20:00 

Bergen Famila ab 12:02 alle 20 Minuten bis 20:02 

Bergen Bahnhof ab 12:04 alle 20 Minuten bis 20:04 

Bergen Busbahnhof ab 12:05 alle 20 Minuten bis 20:05 

Parkplatz Rugard (Bergen Waldbühne) an 12:15 alle 20 Minuten bis 20:15 

 

RÜCKFAHRT 

Parkplatz Rugard (Bergen Waldbühne) ab 22:00 alle 20 Minuten bis 23:40 

 

Mit dem PKW anreisende Besucher können den Parkplatz am Rügencenter oder bei 

Famila nutzen. 

Weitere Informationen zu den Veranstaltungen und zum Ticketkauf unter 

www.waldbuehne-ruegen.de . 

http://www.waldbuehne-ruegen.de/

	Pressemitteilung

